
COMUNE DI SIZIANO
Provincia di Pavia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

N. generale 138 del 22/02/2023

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER L'ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA DI
POSTEGGI PRESSO IL MERCATO DI VIA F.LLI CERVI (PIAZZA DEL MERCATO).

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 23/02/2023 al 10/03/2023.



Numero Generale 138 del 22/02/2023
Numero Settoriale 19 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA  DI
POSTEGGI PRESSO IL MERCATO DI VIA F.LLI CERVI (PIAZZA DEL MERCATO).

IL RESPONSABILE
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamato il  decreto sindacale  numero 11 del  22.12.2022 con cui  veniva  attribuita  alla  sottoscritta la
responsabilità dell’area Affari Generali;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 in data 14.12.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio 2023/2024/2025;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  16.11.2022  con  la  quale  si  approvava  il  DUP
2023/2024/2025;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2023, con cui è stato approvato il PEG 2023/2024/2025,
con attribuzione delle risorse ai Responsabili dei Centri di Costo e di Gestione;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  21  del  16.02.2023  con  la  quale   è  stato  approvato  lo
spostamento dell’attuale  mercato settimanale, in via sperimentale, dalla giornata del sabato pomeriggio alla giornata
del martedì mattino nella medesima area in Via F.lli Cervi; 

Considerato che con la medesima deliberazione di Giunta Comunale è stato demandato ai competenti responsabili
l’avvio delle procedure, in via sperimentale e temporanea, per la gestione comunale del mercato del martedì mattino,
per un periodo di anni due; 

Dato atto che la forma provvisoria di individuazione e assegnazione dei n. 12 posteggi attualmente liberi  destinati agli
operatori  economici   all’interno  del  mercato   è  motivata  dall’esigenza  di  procedere  alla  sperimentazione
dell’operazione e di  valutare, ex post, l’esito dell’iniziativa e i risultati ottenuti da un punto di vista organizzativo,
gestionale e di maggior offerta dei servizi per la cittadinanza; 

Ritenuto di diversificare le categorie merceologiche, come indicato anche con la surrichiamata deliberazione, come
riportato nella sottostante tabella:

POSTEGGIO N. DIMENSIONI TOTALE MQ. SETTORE MERCEOLOGICO
1

alimentare
7X5 35 FORMAGGI E SALUMI

3
alimentare

8X5 40 PRODOTTI ITTICI

4
Produttore agricolo

6X5 30 PRODUTTORE AGRICOLO

5
alimentare

7X5 35 GASTRONOMIA, POLLERIA E CARNI

6
alimentare

7X5 35 FRUTTA E VERDURA

7
alimentare

7X5 35 FORMAGGI E SALUMI

8
alimentare

8,50X5 42,50 PRODOTTI DA FORNO

11
Non alimentare

6X5 30  PRODOTTI DI MERCERIA



Numero Generale 138 del 22/02/2023
Numero Settoriale 19 

12
Non alimentare

7X5 35 BIANCHERIA PER LA CASA

13
Non alimentare

5X5 25 ABBIGLIAMENTO INTIMO

15
Non alimentare

7X5 35 CALZATURE

16
Non alimentare

6,50X5 32,50 PELLETTERIA

Visti:
- Il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114;
- la Legge Regionale 2 febbraio 2010, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni
(Testo unico delle leggi in materia di commercio e fiere);
- la DGR 6 luglio 2020, n. XI/ 3338 “Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree pubbliche ai sensi
dell’articolo 17, comma 2 e 23 comma 1 bis della l.r. 2 febbraio 2010, n. 6 (testo unico delle leggi regionali in materia
di
commercio e fiere) e sostituzione delle DGR. 27 giugno 2016 n. 5345

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni in premessa, all’indizione di un avviso pubblico finalizzato all’assegnazione 
dei n. 12 posteggi liberi nel mercato sperimentale settimanale del martedì mattina in Via F.lli Cervi  (Piazza del
mercato) così individuati: 

POSTEGGIO N. DIMENSIONI TOTALE MQ. SETTORE MERCEOLOGICO
1

alimentare
7X5 35 FORMAGGI E SALUMI

3
alimentare

8X5 40 PRODOTTI ITTICI

4
Produttore agricolo

6X5 30 PRODUTTORE AGRICOLO

5
alimentare

7X5 35 GASTRONOMIA, POLLERIA E CARNI

6
alimentare

7X5 35 FRUTTA E VERDURA

7
alimentare

7X5 35 FORMAGGI E SALUMI

8
alimentare

8,50X5 42,50 PRODOTTI DA FORNO

11
Non alimentare

6X5 30  PRODOTTI DI MERCERIA

12
Non alimentare

7X5 35 BIANCHERIA PER LA CASA

13
Non alimentare

5X5 25 ABBIGLIAMENTO INTIMO

15
Non alimentare

7X5 35 CALZATURE

16
Non alimentare

6,50X5 32,50 PELLETTERIA

2. di approvare l’Avviso pubblico (All. A), la domanda di assegnazione (All. B) e la planimetria (All.C), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3. di confermare  le concessioni in essere e già assegnate con la riqualificazione del mercato nell’anno 2019 e 
relative ai posteggi n. 2, 9, 10 e 14; 

4.  di  disporre  la  pubblicazione  in  forma  integrale  dell’avviso  pubblico  e  dei  relativi  allegati  sul  sito
www.comune.siziano.pv.it,  all’  albo  pretorio  on  line,  nonché  di  dare  ampia  diffusione  al  provvedimento
attraverso  i  consuetudinari  canali  di  pubblicizzazione;

Il Responsabile
Settore 1 - Affari Generali



Numero Generale 138 del 22/02/2023
Numero Settoriale 19 

Franca Cordani

DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO

Il sottoscritto Franca Cordani Responsabile del Settore 1 - Affari Generali

DICHIARA

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,

 l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  neanche  potenziale,  con  il/i
Soggetto/interessato/i  ai  procedimenti di  competenza,  capaci  di  incidere negativamente
sull’imparzialità  del  Responsabile  di  Area/Responsabile  di  Servizio/Responsabile  di
Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale;

 l’insussistenza  tra  Responsabile  di  Area/Responsabile  di  Servizio/Responsabile  di
Procedimento con il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso
hanno  stipulato  contratti o interessati a  procedimenti di  autorizzazione,  concessione  o
erogazione di vantaggi economici di qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità
entro il quarto grado: o situazioni di convivenza o frequentazione abituale;

 che  in  virtù  dell’articolo  54  del  Codice  dell’Amministrazione  Digitale,  di  cui  al  Decreto
Legislativo 7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27
ottobre 2009, n. 150; dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano
ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Siziano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CORDANI FRANCA DONATA in data 22/02/2023


